

Résumé du Marché

Volume de transactions (DT)	1 976 391,7
Capitalisation (MDT)	20 169,6
PER 2017(x)	11,8
PBV 2017 E(x)	1,5
Rend. Dividende (en %)	3,4

	Valeur	Var. jour	Var. année
Tunindex	5 735,4	0,2 %	4,5 %
Tunindex 20	2 491,8	0,3 %	7,3 %



Devise		
Taux de change	2.755 €	2.468 \$

OPCVM	VL	Var. An
SICAV BNA	97,904	2,0 %
FCP Confiance	137,174	1,1 %
FCP Progrès	141,246	1,8 %
Placement obligataire	102,162	1,8 %

Performances des Valeurs

Plus forts volumes

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
OTH	9,00	314 370	0,0 %	5,9 %
ECYCL	35,00	295 510	2,9 %	-14,3 %
BIAT	98,50	214 198	2,4 %	9,8 %
CC	2,50	104 485	0,8 %	21,4 %
TJARI	32,75	102 804	-0,1 %	19,6 %

Plus fortes hausses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
Best Lease	1,94	1 350	3,7 %	17,0 %
AIR LIQUIDE TSIE	108,40	0	3,0 %	-20,8 %
SOTETEL	3,14	751	3,0 %	24,6 %
Euro-cycles	35,00	295 510	2,9 %	-14,3 %
STB	3,85	23 457	2,7 %	-1,3 %

Plus fortes Baisses

Valeur	Cours	Volume (DT)	Var. jour	Var. année
SIAME	2,07	12 298	-3,3 %	-13,8 %
ALKIM	32,19	966	-3,0 %	-30,5 %
UADH	3,81	5 716	-2,8 %	-22,7 %
TGH	0,48	1 063	-2,0 %	-11,1 %
SOMOC	1,23	56 435	-1,6 %	-15,2 %

Physionomie du marché

La bourse de Tunis clôture la séance en hausse de son Tunindex de 0,2% à 5 735,4 points ramenant son rendement annuel à 4,5%. Le volume de capitaux échangés s'élève à 1,976MDT.

Analyse des valeurs

-One Tech a été le titre le plus actif de la journée, puisqu'il a accaparé 16% du volume global du marché. Il a clôturé la séance à 9DT ramenant ainsi sa performance depuis le début de l'année à 5,9%. L'AGO tenue le 18 mai 2017 a approuvé la distribution d'un dividende de 0,260DT par action au titre de l'exercice 2016 et ce à partir du 20 juin 2017.

-EUROCYCLE attire les investisseurs avec des échanges de 295MDT. Les états financiers de l'année 2016 ont dégagé un résultat net bénéficiaire de 14,169MDT en progression de 8,73%.

-BEST LEASE été au top des plus fortes hausses de la journée de 3,7% au cours de 1,940DT et réservé à la hausse. L'activité de BEST LEASE a été marquée courant le premier trimestre 2017 par une super performance des mises en force de 135% à 32,748MDT.

-AIR LIQUIDE a marqué une hausse de 3% au cours de 108,40DT clôturant réservé à la hausse. Sa contre-performance annuelle à 20,8%. Notons que la société tiendra une AGO & AGE pour le mardi 13 juin 2017 à 9h00 et 10h30 et proposera de distribuer un dividende au titre de l'exercice 2016 de 3,700DT à partir du 03 juillet 2017.

-SIAME a connu le plus fort repli de 3,3% enregistrant 12mDT de transactions. Son cours a atteint 2,070DT ramenant sa contre performance annuelle à 13,8%. La société a décidé de convoquer une AGO pour le jeudi 15 juin 2017 à 09h00 à l'ACE- les Berges du lac – Tunis et proposera de distribuer un dividende au titre de l'exercice 2016 de 0,070DT.

Indicateurs Quotidiens de la journée

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/06/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Financier																
Bancaire	40,30 %	8 341,43									11,3	10,4			2,5 %	1,6
↑ AB	5	567,8	22,30	24,20	23,0	20,0	260	5 853	1,4 %	-3,1 %	6,3	5,2	90,0	1,150	4,9 %	0,8
➡ ATB	1	410,0	4,10	4,56	4,5	4,0	7 282	29 860	0,0 %	-5,0 %	8,9	5,4	46,2	0,230	5,6 %	0,7
↑ BH	5	727,6	21,40	18,35	21,9	17,9	4 741	101 110	1,4 %	16,6 %	7,9	9,1	92,1	0,000	0,0 %	1,3
↑ BIAT	10	1 674,5	98,50	89,75	99,4	87,1	2 200	214 198	2,4 %	9,8 %	8,8	8,4	190,1	4,500	4,1 %	1,9
↑ BNA	5	266,6	8,33	9,09	9,7	7,9	2 540	21 088	0,4 %	-8,4 %	1,9	1,9	140,0	0,000	0,0 %	0,3
➡ BT	1	1 393,2	7,74	7,84	8,2	7,4	8 710	67 416	0,0 %	3,2 %	13,7	12,7	101,4	0,360	3,9 %	1,9
➡ BTE	20	66,9	14,86	15,50	16,5	14,9	0	0	0,0 %	-4,1 %	74,3	26,7	0,9	0,000	0,0 %	0,5
↑ STB	5	598,2	3,85	3,90	4,3	3,6	6 194	23 457	2,7 %	-1,3 %	14,8	15,0	40,5	0,000	0,0 %	0,8
↓ TJARI	5	1 301,8	32,75	27,39	33,3	27,0	3 132	102 804	-0,1 %	19,6 %	12,2	12,4	107,1	1,500	4,6 %	2,7
➡ UBCI	5	500,0	25,00	25,10	26,0	24,7	0	0	0,0 %	-0,4 %	15,8	12,4	31,7	1,100	4,4 %	1,7
➡ UIB	5	621,9	19,10	18,40	19,4	17,8	1 578	30 140	0,0 %	3,8 %	8,2	8,0	75,8	0,600	2,9 %	1,7
↓ WIFAK	5	213,0	7,10	7,60	7,6	6,8	125	878	-1,2 %	-6,6 %	43,5	21,3	4,9	0,000	0,0 %	1,2
Assurances																
Assurances	2,95 %	761,39									16,2	12,6			5,0 %	1,3
➡ AST	5	188,0	47,00	36,00	47,9	36,1	0	0	0,0 %	36,1 %	13,6	13,4	13,8	2,200	4,3 %	1,7
➡ SALIM	5	104,8	39,41	40,00	40,9	29,5	0	0	0,0 %	1,1 %	20,6	12,3	5,1	1,000	2,5 %	2,3
↑ STAR	10	302,6	131,11	120,00	140,0	114,1	2	262	0,8 %	11,6 %	19,5	15,1	15,5	2,700	7,0 %	0,9
➡ TRE	5	166,0	8,30	8,49	8,7	8,1	6 629	55 021	0,0 %	-2,2 %	10,4	7,2	15,9	0,500	6,0 %	0,9
Leasing																
Leasing	1,74 %	497,97									10,2	8,5			5,9 %	0,9
↓ ATL	1	83,2	3,33	3,01	3,4	2,9	15 899	53 317	-0,6 %	10,6 %	10,4	9,8	8,0	0,220	7,2 %	1,1
↑ BL	1	58,2	1,94	1,76	2,0	0,0	696	1 350	3,7 %	17,0 %	10,4	10,2	5,6	0,100	5,2 %	1,2
➡ CIL	5	79,8	15,96	15,00	16,0	13,8	0	0	0,0 %	12,4 %	9,1	8,2	8,8	0,850	5,3 %	1,2
➡ HL	5	57,4	10,00	9,26	10,0	8,6	0	0	0,0 %	8,0 %	8,1	7,6	7,1	0,550	4,1 %	1,1
➡ ML	5	28,0	4,00	3,85	4,1	3,5	0	0	0,0 %	11,7 %	11,7	7,0	2,4	0,300	6,3 %	0,7
➡ TJL	10	44,0	20,70	19,70	21,4	19,1	435	9 003	0,0 %	5,1 %	8,5	5,9	5,2	1,400	6,8 %	1,0
➡ TLS	5	147,3	16,37	18,36	19,2	15,5	680	10 888	0,0 %	-10,8 %	11,8	8,7	12,5	1,000	6,1 %	0,5
Holding																
Holding	8,43 %	1 708,64									15,9	17,3			5,3 %	2,4
➡ PGH	1	1 431,0	7,95	6,88	8,0	6,4	2 214	17 598	0,0 %	15,6 %	15,9	17,9	90,0	0,230	2,9 %	2,1
➡ PLTU	5	35,7	35,70	40,17	39,0	35,7	0	0	0,0 %	-11,1 %	16,8	16,2	2,1	2,000	5,6 %	2,3
➡ SPDIT	1	233,8	8,35	8,85	8,6	7,5	0	0	0,0 %	1,0 %	14,6	14,2	16,0	0,550	6,6 %	4,3
➡ TINV	2	8,1	8,40	9,90	9,8	8,2	0	0	0,0 %	-15,2 %	40,6	8,5	0,2	0,500	6,0 %	1,5
Industriel																
Agro-alimentaire	17,20 %	3 491,97									18,4	16,2			1,6 %	3,8
↓ CREAL	1	20,7	4,24	5,17	5,3	3,9	37	157	-0,2 %	-18,0 %	13,8	13,0	1,5	0,085	2,1 %	1,5
↓ DH	10	954,8	17,39	15,52	17,4	15,5	1 056	18 357	-0,2 %	12,0 %	22,5	21,2	42,5	0,420	2,6 %	5,3
➡ ELBEN	4	34,9	3,49	3,63	3,8	3,0	0	0	0,0 %	-3,9 %	N	N	-1,5	0,000	0,0 %	2,6

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/06/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
➔ LNDOR	1	43,1	8,89	9,65	10,0	8,0	1 098	9 758	0,0 %	-7,9 %	14,9	21,5	2,9	0,200	1,1 %	9,0
⬇ SFBT	1	2 415,6	18,30	19,00	18,8	16,7	2 911	53 384	-1,1 %	9,8 %	16,9	13,8	142,7	0,650	3,6 %	3,2
⬇ SOPAT	1	22,8	1,04	1,24	1,4	1,0	3 132	3 261	-1,0 %	-16,1 %	N	45,6	-2,5	0,000	0,0 %	N
Pharmaceutique	0,59 %	407,30									29,7	18,8			2,5 %	3,5
➔ ADWYA	1	106,2	5,50	6,28	6,4	5,3	2 730	15 040	0,0 %	-12,4 %	39,3	14,0	2,7	0,250	4,4 %	3,1
⬆ SIPHA	5	12,4	6,90	7,05	8,9	5,9	1	7	1,6 %	-2,1 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	0,7
⬆ UMED	1	288,7	9,87	10,00	10,4	9,7	1 246	12 297	0,7 %	-1,3 %	26,2	20,6	11,0	0,225	3,1 %	3,8
Composante automobile	0,50 %	107,02									31,0	42,4			0,0 %	1,8
⬆ ASSAD	1	85,2	7,10	6,04	7,7	5,8	3 505	24 688	1,4 %	17,6 %	30,6	47,3	2,8	0,000	0,0 %	1,9
➔ GIF	1	16,3	1,54	1,75	1,8	1,5	1 745	2 660	0,0 %	-12,0 %	32,5	16,3	0,5	0,000	0,0 %	1,2
➔ STIP	3	5,6	1,32	1,90	2,4	1,4	0	0	0,0 %	-30,5 %	N	N	-3,0	0,000	0,0 %	N
Matériaux de construction	3,60 %	874,25									18,6	15,1			2,1 %	2,6
⬆ CC	1	430,3	2,50	2,06	2,8	1,7	42 194	104 485	0,8 %	21,4 %	N	N	-35,0	0,000	0,0 %	3,6
➔ MPBS	2	19,9	3,24	3,35	3,5	3,0	294	941	0,0 %	-3,3 %	12,5	5,7	1,6	0,150	6,2 %	0,7
➔ SAM	1	22,3	5,29		5,4	5,2	425	2 239	0,0 %	1,7 %	10,1	11,3	2,2	0,144	3,6 %	2,3
➔ SCB	1	114,1	2,59	3,51	3,6	2,4	0	0	0,0 %	-26,2 %	N	N	-24,2	0,000	0,0 %	1,1
⬇ SMD	1	55,6	4,48		5,2	4,4	2 100	9 408	-0,2 %	-1,8 %	20,6	11,8	2,7	0,077	0,0 %	3,4
⬇ SOMOC	1	50,0	1,23	1,45	1,5	1,2	45 970	56 435	-1,6 %	-15,2 %	20,0	16,7	2,5	0,000	0,0 %	0,7
➔ SOTEM	1	34,1	1,30	2,32	1,8	1,2	0	0	0,0 %	-44,0 %	34,1	28,4	1,0	0,000	0,0 %	0,9
⬇ TPR	1	148,0	2,96	2,83	3,1	2,8	11 376	33 772	-1,0 %	4,6 %	15,9	14,5	9,3	0,200	6,8 %	1,6
Transformation de papier	3,25 %	743,25									17,8	15,8			3,8 %	3,5
⬇ SAH	1	656,3	13,96	13,56	14,1	11,9	5 502	76 160	-0,3 %	10,4 %	18,4	16,4	35,6	0,000	2,1 %	3,7
➔ STPAP	1	86,9	3,63	4,11	4,1	3,6	1 102	3 991	0,0 %	-11,7 %	13,2	11,6	6,6	0,200	5,5 %	2,3
Chimique	1,07 %	261,53									17,9	32,5			2,8 %	2,4
⬆ AL	25	153,2	108,40	136,90	138,6	98,4	0	0	3,0 %	-20,8 %	23,2	24,7	6,6	5,000	4,6 %	3,3
⬇ ALKIM	10	62,7	32,19	46,30	47,7	32,2	30	966	-3,0 %	-30,5 %	N	41,8	-9,1	0,000	0,0 %	1,4
➔ ICF	10	45,6	21,73	22,30	22,8	18,9	0	0	0,0 %	-2,6 %	114,1	45,6	0,4	1,000	3,7 %	0,7
Autres industries	4,37 %	987,92									18,4	16,4			3,2 %	3,4
⬆ AMS	5	10,6	1,61	1,88	2,0	1,6	1 350	2 147	0,6 %	-14,4 %	N	N	-3,5	0,000	0,0 %	1,9
⬆ ECYCL	1	283,5	35,00	40,85	41,9	32,8	8 442	295 510	2,9 %	-14,3 %	19,8	18,9	14,3	1,400	4,0 %	7,1
⬇ LSTR	5	23,2	4,73	3,13	5,0	2,6	477	2 255	-0,6 %	51,4 %	N	N	-6,2	0,000	0,0 %	N
➔ NBL	1	25,9	6,70	6,90	7,1	6,2	250	1 675	0,0 %	-2,9 %	18,5	11,8	1,4	0,370	6,7 %	2,2
➔ OTH	1	482,4	9,00	8,50	10,0	8,6	34 930	314 370	0,0 %	5,9 %	17,9	16,1	27,0	0,260	2,6 %	1,8
➔ PLAST	1	26,7	2,72	3,10	3,1	2,4	1 501	4 058	0,0 %	-10,4 %	26,7	17,8	1,0	0,055	1,8 %	1,5
⬇ SIAME	1	29,1	2,07	2,40	2,6	2,0	5 915	12 298	-3,3 %	-13,8 %	9,7	9,1	3,0	0,070	5,8 %	1,0
⬇ SOTUV	1	106,6	4,55	3,76	4,7	3,7	3 140	14 207	-0,2 %	21,0 %	17,2	13,7	6,2	0,210	4,6 %	2,4
Services																

Valeur	Nominal	Capi.(MD)	Cours au 02/06/2017	Cours au 31/12/2016	Plus Haut	Plus Bas	Quantité Traînée	Capitaux échangés (MD)	Performance veille	Performance déb. 2017	PE 2016	PE 2017 p	Bénéfice 2016 (MD)	Div. 2016	Div Yield	P/BV 2016
					de l'année											
Transport aérien	0,00 %	58,41									0,0	0,0			0,0 %	5,6
↑ TAIR	1	58,4	0,55	0,61	0,6	0,5	2 832	1 529	1,8 %	-9,8 %	N	N	-20,0	0,000	0,0 %	5,6
Distribution automobile	4,68 %	1 084,44									12,1	10,0			4,9 %	2,9
➔ ARTES	1	321,3	8,40	7,81	8,8	7,8	0	0	0,0 %	7,6 %	9,2	8,5	35,0	0,520	6,8 %	1,8
↑ CITY	1	190,4	14,10	15,51	16,5	13,9	2 319	32 699	0,7 %	-9,1 %	13,2	11,2	14,4	0,920	6,5 %	4,6
↑ NAKL	1	432,0	14,40	14,40	15,0	13,7	1 800	25 764	0,7 %	0,0 %	13,7	10,3	31,6	0,650	4,5 %	3,4
↓ UADH	1	140,8	3,81	4,93	4,9	3,1	1 479	5 716	-2,8 %	-22,7 %	12,6	10,8	11,2	0,065	1,8 %	1,3
Pomotion Immobilière	0,35 %	91,14									10,7	9,6			5,2 %	0,5
↑ SIMPA	5	42,9	39,00	44,50	44,0	37,0	9	351	1,3 %	-12,4 %	10,7	10,2	4,0	1,500	3,8 %	0,4
➔ SITS	1	28,5	1,83	2,04	2,1	1,8	0	0	0,0 %	-10,3 %	8,9	11,4	3,2	0,100	5,5 %	0,7
➔ SOKNA	1	19,7	3,90	3,85	4,4	3,6	0	0	0,0 %	1,3 %	13,1	5,6	1,5	0,240	6,2 %	0,6
Technologie	0,26 %	62,95									13,0	12,1			2,2 %	2,3
➔ AETEC	1	1,8	0,83	0,90	0,9	0,8	16	13	0,0 %	-7,8 %	N	9,2	-0,5	0,000	0,0 %	1,6
↑ TLNET	1	50,3	4,56	3,57	4,7	3,2	1 922	8 749	0,2 %	27,7 %	13,4	13,2	3,8	0,000	0,0 %	2,5
↓ XABYT	1	10,8	5,19	4,26	5,2	4,0	360	1 868	-0,2 %	21,8 %	10,8	7,2	1,0	0,300	6,7 %	1,3
Autres services	0,26 %	88,33									8,8	8,1			3,6 %	1,0
➔ CELL	1	15,5	3,48	6,67	6,8	3,2	0	0	0,0 %	-47,8 %	4,9	4,1	3,2	0,210	6,0 %	0,8
➔ MGR	1	23,2	1,93	1,94	2,1	1,9	29 643	57 486	0,0 %	-0,5 %	9,3	10,5	2,5	0,100	5,2 %	1,1
➔ MIP	1	5,4	1,22	1,25	1,2	1,2	0	0	0,0 %	-2,4 %	N	N	-2,0	0,000	0,0 %	1,8
➔ STEQ	5	8,2	5,89	10,95	8,5	5,4	0	0	0,0 %	-46,2 %	8,2	6,9	1,0	0,000	0,0 %	0,5
↓ STPIL	5	36,0	9,09	8,84	9,3	7,5	332	3 019	-0,1 %	2,8 %	10,3	8,6	3,5	0,600	6,6 %	1,0
Télécommunications	0,28 %	109,04									25,8	22,5			2,1 %	1,1
➔ SERVI	1	42,6	7,90	9,78	9,9	7,8	1 045	8 128	0,0 %	-19,2 %	15,2	14,2	2,8	0,000	0,0 %	1,1
↑ SOTET	5	14,6	3,14	2,52	3,8	2,5	251	751	3,0 %	24,6 %	N	3,6	-5,0	0,000	0,0 %	1,4
↓ TGH	1	51,8	0,48	0,54	0,6	0,5	2 215	1 063	-2,0 %	-11,1 %	34,6	34,6	1,5	0,025	6,3 %	1,0
Distribution Produits de	1,55 %	492,61									57,7	13,8			3,1 %	2,2
➔ MAG	1	312,3	27,20	24,94	27,2	22,5	16	435	0,0 %	9,1 %	53,8	156,1	5,8	0,600	1,7 %	N
↓ MNP	2	180,3	9,03	9,77	9,8	8,6	1 113	10 050	-0,1 %	-7,6 %	64,4	37,6	2,8	0,400	4,4 %	2,2